



2411200293970001

telegram.me/bazarehamedan

کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

t.me/hamedanpayam

کانال خبری همدان پیام در تلگرام

ISSN: 2322-4663

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

بررسی نقش صنعت چاپ در زندگی روزمره مردم عادی در جامعه ایرانی

چاپ، رسانه‌ای خاموش اما ماندگار

۶ < ۲۱

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۴ • ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ • 2025 September 4
سال بیست‌ودوم • شماره ۵۲۲۲ • ۸ صفحه روزنامه • ۲۵۰۰۰ تومان

نابودی ۹ هکتار زمین کشاورزی در همدان بر اثر آبیاری با فاضلاب

۲ < ۲۱



هفتمین جشنواره سیر و موسیر همدان برگزار می‌شود

۸ < ۲۱



بحران خاموش اجاره‌نشینی در همدان زنگ خطر برای برنامه‌ریزی شهری

۵ < ۲۱



بازگشت هاکی همدان به معتبرترین لیگ آسیا قهرمانی نیازمند حمایت

۷ < ۲۱



نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها در همدان

پیوند علم، فرهنگ و گردشگری

فرستی ارزشمند برای همدان است تا در کنار نمایش ظرفیت‌های علمی خود، بار دیگر در عرصه ملی به‌عنوان مقصدی برای برگزاری رویدادهای مهم علمی و فرهنگی بدرخشد.

۸ < ۲۱

دانشگاه بوعلی‌سینا در روزهای ۱۲ و ۱۳ شهریورماه در حال برگزاری است. این اجلاس، که قرار بود در خردادماه برگزار شود اما به دلیل جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به تعویق افتاد،

شهر همدان در میانه شهریورماه میزبان یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های علمی و دانشگاهی کشور است. نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور به میزبانی

انتظار نقش آفرینی بیشتر بانک‌ها در توسعه استان

هر چقدر اقتصاد استان بزرگتر می‌شود نقش بانک‌ها در این اقتصاد بیشتر می‌شود در واقع بانک شریک بخش خصوصی در توسعه استان است و بخش زیادی از تامین منابع مالی طرح‌ها با مشارکت بانک‌ها انجام می‌شود.

این مهم دلیلی شده تا استانداران توسعه گرا در استان همواره به دنبال افزایش نقش آفرینی بانک‌ها در توسعه استان باشند و بخواهند اختیارات استان درباره تصمیمات بانکی افزایش پیدا کند.

در کنار این موضوع سرمایه‌گذاری بانک‌ها در استان از طریق شرکت‌های سرمایه‌گذاری بانک نیز همواره در دوران این استانداران مطرح بوده است.

واقعیت فضای اقتصادی کشور هم موید این مطلب است که همکاری بانک با بخش خصوصی است که توفیق در تولید و افزایش تولید و در نتیجه تسریع در توسعه را رقم زده است.

بر این اساس در دولت چهاردهم نیز که کلیت دولت نگاه توسعه‌گرا دارد، نقش بانک‌ها در برنامه‌های توسعه نقش ویژه‌ای است و دولتمردان به دنبال اقناع بانک‌ها برای پاسخ به این انتظارات هستند.

در این راستا استاندار همدان در دیدار با خسرو فرحی، عضو و رئیس هیأت‌مدیره بانک سپه کشور با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان در حوزه‌های گردشگری، اقتصادی و زیرساختی، بر ضرورت حمایت مؤثر این بانک از پروژه‌های بزرگ و اولویت‌بخشی به استان متناسب با توانمندی‌های آن تأکید کرده است.

همچنین ملانوری با اشاره به پروژه‌های عمرانی گفته است؛ بسیاری از طرح‌های راه‌سازی استان را می‌توان از طریق اوراق مالی به سرانجام رساند و در این حوزه انتظار حمایت ویژه از سوی نظام بانکی وجود دارد.

بر اساس این گزارش عضو و رئیس هیأت‌مدیره بانک سپه کشور نیز در این دیدار با تأکید بر آمادگی این بانک برای حمایت از طرح‌های بزرگ اقتصادی، اظهار داشته؛ همدان استانی برخوردار از ظرفیت‌های ویژه است و بانک سپه متناسب با توانمندی‌های آن، پروژه‌های شاخص استان را در اولویت حمایت‌های مالی و اعتباری قرار خواهد داد.

اخبار منتشر شده از این دیدار بسیار امیدوار کننده است و نشان می‌دهد که مدیریت خوب بانک سپه در استان توانسته تعامل خوبی بین مدیریت مرکزی بانک و استان در راستای همکاری برای توسعه استان ایجاد کند و مبنای این تعامل و همکاری را با هماهنگی حضور رئیس هیأت‌مدیره بانک در استان و دیدار و توافق با استاندار گذاشته و مسئولیت پیگیری این توافق را برعهده گرفته است. روندی که انتظار می‌رود دیگر بانک‌ها نیز در استان پی گرفته و با تمام توان به انتظار نقش آفرینی بیشتر در توسعه استان پاسخ دهند.

ماه‌گرفتگی یکشنبه در تمام ایران قابل مشاهده است

مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کرده است که ماه‌گرفتگی کلی ۱۶ شهریور در تمام نقاط ایران قابل مشاهده خواهد بود. یکشنبه از ساعت ۱۹ و ۵۷ دقیقه ماه‌گرفتگی شروع می‌شود. ساعت ۲۱ و یک دقیقه، سایه زمین تمام قرص ماه را می‌پوشاند و ماه‌گرفتگی کلی آغاز می‌شود. در ساعت ۲۲ و ۲۳ دقیقه ماه شروع به خروج از سایه (بازشدن) می‌کند و پایان ماه‌گرفتگی در ساعت ۲۳ و ۲۷ دقیقه اتفاق می‌افتد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خبر داد

نابودی ۹ هکتار زمین کشاورزی در همدان بر اثر آبیاری با فاضلاب



داد: استفاده از فاضلاب تصفیه‌نشده در کشاورزی باعث آلودگی محصولات به انواع مواد شیمیایی مضر، فلزات سنگین و عوامل بیماری‌زای میکروبی می‌شود.

به نشان اضافه کرد: مصرف این محصولات می‌تواند منجر به شیوع گسترده بیماری‌های خطرناک گوارشی، عفونی و حتی مسمومیت‌های درازمدت شود.

وی گفت: برنامه نظارت و پایش مستمر مزارع و منابع آبی مورد استفاده در کشاورزی توسط دانشگاه علوم پزشکی همدان به طور جدی ادامه دارد و با هرگونه تخلف در این زمینه برخورد قانونی می‌کند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: هدف از این اقدامات، تأمین امنیت غذایی و تضمین سلامت محصولات کشاورزی عرضه شده به بازار است. به نشان اضافه کرد: استفاده از فاضلاب برای آبیاری به دلیل کمبود آب انجام می‌شود و این کار، چالشی بهداشتی و تهدیدی بزرگ برای سلامت جامعه است.

محصولات کشاورزی در ۹ هکتار از اراضی این استان به دلیل استفاده از آب فاضلاب، آلوده و غیرقابل مصرف تشخیص داده شده و به طور کامل معدوم شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: تیم‌های بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی همدان در شهرستان‌های نهاوند، ملایر، تویسرکان و رزن ۶۸ مورد بازرسی میدانی از مزارع و مناطق مشکوک در سالیاری انجام دادند.

محمد به نشان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این اقدام در راستای اجرای برنامه‌های نظارتی و کنترلی برای پیشگیری از آبیاری مزارع با فاضلاب و حفظ سلامت شهروندان انجام شد و نتیجه آن صدور ۱۹ اخطار بهداشتی برای متخلفان و امحای محصولات کشاورزی کشت شده در ۹ هکتار از اراضی به علت استفاده از آب فاضلاب بود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان هشدار

مراکز عرضه لبنیات سنتی مجوز دامپزشکی ندارند

در استان انجام شده است. وی با تأکید بر جلوگیری از شیوع بیماری‌های دامی اظهار کرد: به همین منظور گروه واکسیناسیون به استانهای جنوبی اعزام می‌شوند که واکسیناسیون دام‌ها قبل از ورود دام‌های عشایر به استان انجام شود که بیماری نداشته باشند.

نقی پور با تأکید بر بازرسی از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی ادامه داد: ۱۲۸ هزار بازدید از ۲ هزار و ۹۰۰ مرکز عرضه واحدهای خام دامی انجام شده و ۷۲ تن فرآورده غیرقابل مصرف ضبط شده است.

وی بیان کرد: تعداد کشتارگاه های صنعتی مرغ در استان پنج واحد است که تعداد قطعات کشتار مرغ در یکسال گذشته از هشت هزار قطعه به ۱۴ هزار قطعه در ساعت رسیده است.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان با تأکید بر اینکه مرغ های کشتار شده در کشتارگاه‌ها نباید اندرونه و خون آبه داشته باشند افزود: در سال ۱۴۰۲ میزان خون آبه ۸۹ صدم درصد و اندرونه ۲۹ صدم درصد بوده است که در سال جاری میزان خون آبه به ۷۰ صدم درصد و اندرونه ۱۰ صدم درصد در سال جاری شده است.

مدیرکل دامپزشکی همدان با اشاره به اینکه بیشترین شیر خام واحدهای عرضه لبنیات محلی از گاوداری های سنتی تامین می‌شود، گفت: مراکز عرضه لبنیات های سنتی و محلی در این استان مجوزی از اداره کل دامپزشکی ندارند.

امیرحسین نقی پور با بیان اینکه بیماری تب مالت از عرضه شیر آلوده خام در این واحدها منتقل می‌شد، اظهار کرد: در همین راستا برای مبارزه با بیماری بروسلوز گاوداری های سنتی به صورت مرتب واکسیناسیون انجام می‌شود و شیوع بیماری تب مالت در یکسال گذشته ۶۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد شیر تولیدی استان همدان در گاوداری های صنعتی تولید می‌شود، ادامه داد: تیم های نظارتی در گاوداری های سنتی تست و خونگیری گاوها انجام می‌شود که بیماری نداشته باشند اما ساماندهی واحدهای لبنیات سنتی بسیار مهم است.

مدیرکل دامپزشکی همدان خاطرنشان کرد: ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار سر نوبت واکسیناسیون طی یکسال گذشته

در مراسم گرامیداشت روز نیروی پدافند هوایی مطرح شد

توان اثرگذار دفاعی ایران عامل پایان جنگ ۱۲ روزه بود

۱- تولیدکنندگان لباس فرم دانش آموزان، مجبورند بخشی از پول لباس را به صورت غیرقانونی به مدرسه بدهند و اینگونه قیمت لباس فرم گران‌تر می‌شود. گویا یک عضو کارگروه لباس فرم مدارس گفته اگر قیمت یک مقنعه و مانتو، ۸۰۰ هزار تومان است تولیدکننده مجبور است از مردم ۹۵۰ هزار تومان بگیرد و آن مبلغ را به صورت غیرقانونی به مدرسه بدهد تا به او اجازه فعالیت بدهند.

گفتنی است او ادعا کرده وزارت آموزش و پرورش از فعالیت سامانه‌ای که برای رفع فساد در لباس فرم مدارس راه اندازی شده بوده پیشگیری کرده است.

۲- ناترازی برق تولیدکنندگان را وادار به قاچاق گازوییل کرده است. گویا بسیاری از تولیدکنندگان به خاطر خرید گازوییل قاچاق، درگیر پرونده‌های قضایی شده‌اند. گفتنی است خیلی از شرکت‌ها دیزل ژنراتور خریده‌اند و مشکل تامین گازوییل دارند.

۳- ۲۸ میلیون نفر در ایران دچار اعتیاد هستند. گویا این آمار رسمی افرادی است که به‌طور مستقیم با اعتیاد درگیر هستند و اگر خانواده‌ها و وابستگان آن‌ها در آمار لحاظ شود تا ۱۲ میلیون نفر در کشور با تبعات اعتیاد مواجهند. گفتنی است در کشور ما اختلالات مصرف مواد مخدر و روان‌گردان بعد از تصادفات جاده‌ای، سوانح و حوادث و بیماری‌های قلبی و افسردگی در رتبه چهارم بار بیماری‌ها قرار دارند.

۴- کارشنکی شهرداری تهران عامل اصلی لغو کنسرت شجریان بوده است. گویا شهرداری تهران برای اجرای کنسرت شجریان در میدان آزادی همکاری نکرده است. گفتنی است شهرداری تهران اعلام کرده بود امکان برنامه‌ریزی و تدارک زیرساخت‌های لازم برای میزبانی ایمن و باشکوه از چنین برنامه ای برای شهرداری فراهم نیست.

۵- رویکرد به بیدو در کشور افزایش یافته است. گویا اختلالات اخیر در سیگنال‌های GPS، بیدو را به عنوان جایگزینی امن و مطمئن معرفی کرده است. گفتنی است برای دهه‌ها، سامانه GPS آمریکا تنها گزینه اصلی برای موقعیت‌یابی جهانی بوده اما اکنون سامانه چینی «بیدو» با دقت بالاتر و امکانات پیشرفته، رقیبی جدی آن محسوب می‌شود.

اجرای طرح مولدسازی در ۴۰۰ روستای همدان

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان همدان با بیان اینکه طرح مولدسازی روستاها در ۴۰۰ روستای همدان به عنوان پایلوت کشوری به اجرا درآمد، گفت: طرح مولدسازی روستاها نمونه‌ای از کارآمدی مدیریت و هماهنگی خانواده بزرگ جهاد در همدان است.

رضا بهراملوگفت: استان همدان در زمینه رفع تداخلات اراضی کشاورزی جزو استان‌های پیشرو کشور بوده و توانسته است با رفع تداخل ۱۲۱۷ هکتار، به اهداف تعیین‌شده ملی در این بخش دست یابد.

آسیا وجود داشته باشد گفت: امروز منافع همه مردم به هم گره خورده و باید به مسئله انسجام اجتماعی توجه ویژه شود.

حجت الاسلام والمسلمین حبیب‌ا... شعبانی گفت: امروز فرصتی برای تقدیر از مجاهدات‌ها و ایثارگری‌های نیروهای مسلح در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه است ضمن اینکه جنگ ۱۲ روزه نشان داد در برخی رویکردهای دفاعی باید به سرعت تغییر ایجاد کنیم.

ظرفیت اثرگذار دفاعی توانست خسارات سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد کند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار همدان یادآور شد: ضعف اسرائیل در تحمل جنگ فرسایشی از دیگر عوامل استمداد رژیم برای آتش‌بس بود؛ تجربه جنگ‌های قبلی این رژیم در گذشته نشان داده قادر به تحمل جنگ فرسایشی نیست.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان نیز با بیان اینکه دشمن نمی‌خواهد قدرت برتری در غرب

هدف ماهیتی تهاجم بود نقش بر آب کردند.

به گزارش فارس حمزه امرایی بازدارندگی و توان دفاعی کشور را از عوامل اصلی امنیت کشور برشمرد و افزود: درس تهاجم اخیر این است که بازدارندگی می‌تواند امنیت ایجاد کند، تجربه دهه‌های اخیر نشان داده هیچ وضعیتی اسرائیل را از حمله و تجاوز باز نمی‌دارد، مگر داشتن توان بازدارندگی.

وی خاطرنشان کرد: اسرائیل زمانی از ادامه جنگ اخیر منصرف شد که جمهوری اسلامی ایران با استفاده از

اسرائیل زمانی از ادامه جنگ با ایران منصرف شد که جمهوری اسلامی با استفاده از ظرفیت اثرگذار دفاعی توانست خسارات سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد کند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار در مراسم گرامیداشت روز نیروی پدافند هوایی اظهار کرد: در کنار درایت مقام معظم رهبری و جانفشانی نیروهای مسلح، مردم قهرمان واقعی جنگ ۱۲ روزه بودند چراکه توطئه فروپاشی سیاسی و اجتماعی کشور که

دیپلماسی ایران بر مبنای عزت، مصلحت و مذاکره است



IRI دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بر سه پایه عزت، مصلحت ملی و مذاکره استوار است و هرگونه تعاملی با جهان باید این اصول را تضمین کند.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توانمندی جوانان کشور به وضوح اثبات شده است، گفت: اگر به توانمندی‌های داخل اعتماد بیشتری داشته باشیم، در حوزه دفاعی حرف‌های زیادی برای گفتن خواهیم داشت و امیدوارم در آینده شاهد اقتدار بیشتر مجموعه نظامی و دفاعی کشور باشیم.

علیرضا نثاری افزود: ایران کشوری اهل مذاکره و تعامل با تمامی کشورهای دنیا به جز کشوری که به رسمیت نمی‌شناسیم، بوده‌ایم و هستیم و درهای مذاکره به روی تمامی کشورها باز است. اما مذاکره و مسائل سیاسی میان کشورها، آداب و رسوم خاص خود را دارد.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی گفت: مذاکره باید در شرایطی انجام شود که منفعت، مصلحت، عزت و احترام ملت حفظ شود. ملت ما هرگز زیر بار ظلم و زور نرفته است. در تاریخ

برافتخار این کشور، هیچ‌گاه به هیچ کشوری ظلم نکرده‌ایم، اما هرگاه لازم بوده، با تمام توان مقابله کرده‌ایم. دیپلماسی کشور ما همچنان به دنبال مذاکره است و ما هرگز درب مذاکره را نبسته‌ایم. با رعایت احترام به مردم، مصلحت و منافع ملی، قطعاً پیش

خواهیم رفت. نثاری افزود: اروپایی‌ها نیز باید به این نتیجه رسیده باشند که جمهوری اسلامی ایران یک کشور جنگ‌طلب نیست، بلکه کشوری صلح‌طلب، اما با اقتدار و بنیه دفاعی و امنیتی خاص خود است.

فرماندار ملایر:

زمینه سازی برای ازدواج آسان با کمک خیران تداوم یابد



IRI سطح نخست مدیریت انجام وظایف روزمره است، اما کافی نیست. باید در این مجموعه، نیروهای انسانی توانمند و مدیران کارآزموده پرورش یابند تا بتوانند در شرایط بحرانی مدیریت مؤثر داشته باشند. فردی که توان مدیریت بحران را دارد، قطعاً مدیر موفقی خواهد بود. فرماندار رزن با تأکید بر اهمیت مدیریت در هلال‌احمر اظهار داشت: توسعه زیرساخت‌ها و امکانات را از اولویت‌های مدیریتی دانست و تصریح کرد: یک مدیر باید تلاش کند تا امکانات مجموعه‌اش در طول دوران مسئولیت رشد داشته باشد.

جهانیان با اشاره به وضعیت پایگاه‌های امداد و نجات شهرستان گفت: پایگاه گرمک ظرفیت خوبی دارد و مقرر شد مشکل آب این پایگاه مرتفع شود. همچنین برای پایگاه امیریه، سه میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی اختصاص داده‌ایم تا این مجموعه تقویت شود. لازم به ذکر است بودجه مدیریت بحران کشور جداگانه است و باید سهم شهرستان به خوبی جذب شود.

وی احداث سوله مدیریت بحران را نیاز نخست شهرستان عنوان کرد و گفت: ضروری است زمین مناسب برای احداث این سوله شناسایی و کار آغاز شود. همچنین با پیگیری‌های صورت گرفته، بخشی از تجهیزات و خودروهای مورد نیاز در سال جاری تأمین شده اما همچنان نسبت به استانداردها کمبودهایی وجود دارد که باید پیگیری و جبران شود.

برگزاری منظم جلسات مدیریت بحران

فرماندار رزن با اشاره به اهمیت پیشگیری و هماهنگی در حوزه بحران تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که به معاون عمرانی مأموریت داده‌ام، برگزاری پیوسته جلسات مدیریت بحران است تا در شرایط سخت از جمله بارش برف و سرمای شدید غافلگیر نشویم. اگر پیشگیری و هماهنگی به خوبی انجام شود، در زمان وقوع بحران نیاز کمتری به مقابله خواهیم داشت.

وی همچنین خواستار استمرار برگزاری دوره‌های آموزشی برای مدیران و کارکنان ادارات شد و افزود: تشکیل سازمان‌های مردم‌نهاد در دو حوزه امداد و خیریه و نیز مدیریت بحران از نیازهای اساسی شهرستان است.

قدردانی رئیس جمعیت هلال‌احمر رزن

در ادامه جلسه، راغب نافع رئیس جمعیت هلال‌احمر رزن نیز با قدردانی از توجه فرماندار به این مجموعه گفت: پایگاه‌های ما نیازمند توجه ویژه هستند تا امدادگران بتوانند با آرامش و در شرایط مناسب به خدمت‌رسانی بپردازند. همچنین بابت تخصیص بودجه به پایگاه امیریه صمیمانه سپاسگزاریم و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.

IRI فرماندار ویژه ملایر کار خیران ازدواج را جلوه‌های واقعی عشق به انسانیت و تعهد به آینده جامعه دانست و گفت: خیران باید زمینه‌ساز ازدواج آسان جوانان باشند و بسترسازی در این حوزه تداوم یابد.

سید رسول حسینی در مراسم تجلیل از خیران ازدواج شهرستان ملایر افزود: کار بزرگ خیران ازدواج سرمایه‌گذاری برای آرامش و ثبات نسل آینده است.

وی حمایت از ازدواج آسان جوانان را یک عبادت بزرگ دانست و اظهار کرد: خیران و نیکاندیشان ملایری تاکنون در حوزه‌های مختلف به ویژه ازدواج با نیتی پاک سنگ بنای خانواده‌های زیادی را بنا نهاده‌اند که شایسته قدردانی هستند.

به گزارش ایرنا؛ فرماندار ویژه ملایر با اشاره به اهمیت کاهش تصدی‌گری دولت و ارتقا حاکمیتی در این زمینه، گفت: هر اندازه تلاش کنیم کار را از دولت بگیریم و به مردم واگذار کنیم، کار آسان‌تر می‌شود و مسیر امور را روان‌تر خواهد کرد.

حسینی با تأکید بر ضرورت تسهیل ازدواج جوانان، بیان کرد: هیچ کسی برای تحصیل و ازدواج در راه نمی‌ماند و همه در نهایت سرپناهی پیدا می‌کنند، بنابراین نباید با چنین بهانه‌هایی ازدواج را به تأخیر انداخت.

وی با تأکید بر اینکه کار خیران ازدواج را با هیچ زبان و قلمی نمی‌توان توصیف کرد، افزود: خیرانی که این بستر را فراهم کرده‌اند، کار بزرگی انجام داده‌اند و

قدردانی از آنان تنها با بیان تقدیر و تشکر امکان‌پذیر نیست.

مشکلات فرهنگی و رسوم نادرست، مانع اصلی ازدواج جوانان

فرمانده سپاه ناحیه ملایر نیز با تأکید بر اهمیت نهاد خانواده، دشمنی استکبار جهانی را هدف‌گیری این نهاد مقدس دانست و گفت: خانواده کوچک‌ترین و در عین حال پربرکت‌ترین واحد اجتماعی است که دشمنان با بهره‌گیری از ابزار رسانه‌ای تلاش می‌کنند این کانون مقدس را از مسیر اصلی خود منحرف کنند.

پاسدار علی اصغر فارسی ازدواج را نخستین گام در تشکیل خانواده برشمرد و افزود: مشکلات فرهنگی و رسوم نادرست، اصلی‌ترین موانع ازدواج در جامعه امروز هستند، در حالی که بسیاری مسائل اقتصادی مانع این امر خیر می‌دانند.

وی آفرینش زن و مرد به صورت زوج را از نشانه‌های بزرگ الهی خواند و گفت: هدف از این خلقت، تشکیل خانواده و رسیدن به آرامش و آسایش است.

فرمانده سپاه ناحیه ملایر با بیان اینکه خانواده بستری امن برای تربیت فرزند و مهارت‌آموزی است، تصریح کرد: به دلیل همین اهمیت، دشمن تمام تمرکز خود را بر انحراف این نهاد مقدس گذاشته است.

فارسی تفکر غلط مشروط کردن ازدواج به فراهم بودن تمامی مقدمات از جمله اشتغال، پایان

آن‌ها باید به شرایط کشور ما احترام بگذارند و مسیر مذاکره و تعامل را تحت تأثیر فشار یک یا دو کشور دیگر قرار ندهند. ما به هیچ عنوان دوست نداریم وارد فاز دیگری شویم و مسیر دیپلماسی ما در سطوح رهبری، دولت و مجلس، همین بوده و خواست مردم نیز همین است. ما می‌خواهیم با تمام کشورها روابط داشته باشیم.

وی با اشاره به بحث کاهش غنی‌سازی هسته‌ای گفت: این موضوع چندوجهی است که تصمیم‌گیری در مورد آن تنها در حیطه اختیارات مجلس یا دولت نیست. ما در کشور هم از نظر علمی و دانش، و هم از نظر تجهیزات، به تکنولوژی غنی‌سازی دست یافته‌ایم.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای حق مسلم هر کشوری است و ما نیز در این مسیر قدم برمی‌داریم. اگر تفسیری غلط از اقدامات ایران در جامعه بین‌المللی وجود دارد، باید آن را اصلاح کنند. آنچه باید اتفاق بیفتد، چیزی است که مصلحت، امنیت و اقتدار کشور را در بر داشته باشد و مردم نیز در این زمینه صاحب‌نظر هستند.

تحصیلات یا اتمام خدمت سربازی را عاملی آسیب‌زا دانست و تأکید کرد: این نگرش برخلاف کلام... مجید است که روزی‌دهی را ضمانت کرده است.

وی با اشاره به ساده‌گیری امر ازدواج در فرهنگ اصیل اسلامی، تجملات و مراسم پرهزینه را آفتی بزرگ برای این سنت الهی خواند و افزود: امروزه به جای توجه به هم‌کفویی، امر ازدواج به مسائلی مانند مدرک دانشگاهی، شغل خاص یا دارایی‌های مادی مشروط شده است.

فرمانده سپاه ناحیه ملایر نقش واسطان خیر ازدواج در یافتن هم‌کفو و همراه مناسب را بسیار ارزشمند توصیف کرد و گفت: بسیاری از خانواده‌ها بدون تجربه یا توانایی لازم برای انتخاب صحیح و نیازمند این قبیل کمک‌ها هستند.

فارسی بر لزوم سمدزایی فرهنگی از امر ازدواج و زدودن رسوم نادرست تأکید و اظهار کرد: وجود تعداد زیاد افراد مجرد در میان کارکنان ادارات با وجود برخورداری از شغل ثابت، گواهی بر این مدعاست که مشکل اصلی، اقتصادی نیست، بلکه فرهنگی است.

وی با مقایسه آمار طلاق در گذشته و حال، سنت‌های غلط و توقعات بالا را عامل اصلی این معضل دانست و از والدین درخواست کرد: با دیدی باز به انتخاب گزینه مناسب برای فرزندان خود بپردازند و از گرفتار شدن در دام رسوم نادرست پرهیز کنند.

شرکت گاز استان ، برگزیده جشنواره شهید رجایی

نماد خدمت رسانی هوشمند و متعهد

شرکت گاز استان همدان موفق شد در بیست و هشتمین جشنواره شهید رجایی، عنوان دستگاه اجرایی برتر استان را از آن خود کند. این موفقیت ارزشمند در مراسمی که با حضور استاندار همدان، نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی در سالن اجتماعات استانداری همدان برگزار شد، به رسمیت شناخته شد و مورد تقدیر

قرار گرفت. این رتبه برتر حاصل تلاش‌های بی‌وقفه مجموعه پرتلاش شرکت گاز استان همدان در تحقق شاخص‌های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد، ارتقاء کیفیت خدمات و تعهد به ارزش‌های انقلاب اسلامی و خدمت‌رسانی صادقانه به مردم شریف استان است. نکات برجسته این موفقیت: - کسب بالاترین امتیاز در شاخص‌های ارزیابی عملکرد



فرهنگی شرکت گاز در سطح استان این دستاورد، نه تنها مایه مباهات کارکنان و مدیران شرکت گاز، بلکه نمادی از توانمندی‌های استان همدان در عرصه خدمت‌رسانی و توسعه پایدار است

- تقدیر رسمی از سوی استاندار و مسئولان عالی‌رتبه استان
- نمایش توانمندی‌های مدیریتی، فنی و

تشدید پایش بازار بمناسبت بازگشایی مدارس



رئیس اتاق اصناف مرکز استان همدان اعلام کرد: طرح تشدید پایش بازار، بازرسی و نظارت بر اصناف، ویژه ایام بازگشایی مدارس و مراکز آموزش عالی از اواسط شهریورماه شروع و تا اواسط مهرماه ادامه خواهد داشت. مهدی غلامی بیان کرد: با توجه به فرا رسیدن فصل بازگشایی مدارس نظارت‌ها بر اصناف مرتبط از جمله لوازم التحریر و پوشاک و البسه مدارس، کیف و کفش و... تشدید شده است که در راستای اجرای این طرح، شایسته و بایسته است واحدهای صنفی فروشنده لوازم التحریر، کیف و کفش نسبت به اجرای قوانین از جمله عرضه محصولات با کیفیت و استاندارد و تطبیق کالا با مشخصات درج شده بر آن (مانند تعداد اوراق دفتر و...) رعایت ضرایب سود عمده و خرده‌فروشی، درج قیمت فروش، صدور فاکتور فروش معتبر و رسمی، عدم عرضه هرگونه نوشت‌افزار منقوش به تصاویر غیراخلاقی و ضد ارزشی از جمله الزامات است.

وی افزود: عرضه‌کنندگان (بنکداران و عمده‌فروشان) باید نسبت به خرید نوشت‌افزار با فاکتور معتبر و رسمی دقت داشته باشند و از خرید و فروش محصولات قاچاق، تقلبی و بی‌کیفیت اجتناب کنند. وی تأکید کرد: هرگونه فروش اجباری نوشت‌افزار کم‌مصرف به همراه کالاهای پرمصرف از سوی عرضه‌کنندگان کالا به مشتریان مورد برخورد قانونی قرار خواهد گرفت. غلامی تصریح کرد: اگر همشهریان محترم تخلفی از واحد صنفی مشاهده کردند می‌توانند با سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۲۷ و سامانه ۱۲۴ اداره کل به ما اطلاع دهند تا در اسرع وقت شکایتشان بررسی و پیگیری شود. رئیس اتاق اصناف مرکز استان همدان در پایان سخنان خود اعلام نمود: استفاده از اتباع غیرمجاز در واحدهای صنفی به علت سودجویی متصدیان برای فرار از بیمه‌کردن کارگر و فرار از پرداخت حقوق غیر قانونی بوده و در صورت مشاهده طبق قوانین اداره کار و امور اجتماعی جرائم مالی سنگینی را برای متصدی واحد تولیدی متخلف در این زمینه اعمال می‌کنند.

رئیس کمیسیون توانمندسازی شورای شهر همدان:

شهرداری تقویم فرهنگی برای پیاده راه امام خمینی (ره) تدوین کند

رئیس کمیسیون توانمندسازی و مناطق محروم شورای اسلامی شهر همدان خواستار تدوین تقویم فرهنگی برای پیاده راه امام خمینی (ره) توسط شهرداری شد. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، مرتضی کرباسیان در نطق پیش از دستور جلسه امروز صحن شورای شهر با بیان این مطلب افزود: تدوین تقویم فرهنگی و برنامه‌ای مشخص می‌تواند در هویت‌بخشی و معرفی هرچه بهتر شهر همدان مؤثر واقع شود.

کرباسیان تأکید کرد: شهرداری باید با مشورت کمیسیون‌های فرهنگی اجتماعی و ارزش‌های تمدنی، برنامه‌ای مدون برای پیاده راه امام خمینی (ره) تهیه کند. وی اضافه کرد: این برنامه می‌بایست شامل همه مناسبت‌ها و موارد تجلیل از شخصیت‌ها، از جمله مناسبت‌های بین‌المللی نظیر روز همدان و سالروز عملیات مرصاد که رزمندگان همدان در آن نقش بسزایی ایفا کرد، باشد.

کرباسیان پیشنهاد داد: برای اجرای این برنامه‌ها می‌توان از ظرفیت دو گروه بهره گرفت؛ به ویژه از تشکل‌های قوی موجود در همدان، همچون برپاکنندگان نماز جماعت در بوستان‌ها. این امر می‌تواند تقویت دوستی و همکاری با مدیریت شهری و تشکلهای باهم را به دنبال داشته باشد.

وی با اشاره به وجود رخدادهای متنوع در همدان، خاطرنشان کرد: مجموعه‌های مختلف می‌توانند برنامه‌های خود را در روزهای خاص در این مکان برگزار کنند و انجمن‌های مختلف نیز حضور فعالانه داشته باشند. باید از این ظرفیت تمامی مجموعه‌ها استفاده بهینه شود.

کرباسیان در ادامه سخنانش به موضوع آرامستان‌های متروکه شهر پرداخت و بر لزوم تعیین تکلیف برای آنها تأکید کرد.

این عضو شورای شهر همدان یادآور شد: باید مشخص شود متولی اصلی این آرامستان‌ها کدام نهاد است. برخی از این محوطه‌ها فاقد وقف‌نامه هستند و باید تعیین تکلیف شوند. کرباسیان با هشدار درباره وضعیت این اماکن افزود: این آرامستان‌ها به محل تجمع معتادان و افراد بزهکار تبدیل شده‌اند و همین موضوع سبب نارضایتی و نگرانی شدید شهروندان ساکن در مجاورت این مناطق شده است. بنابراین تعیین تکلیف و ساماندهی آنها امری ضروری و فوری است.

هدایت، حمایت و نظارت“ وظیفه اصلی فرهنگ و ارشاد استان

می‌شود. در کنار آن، ایجاد امید، نشاط و آرامش از وظایف اصلی اداره کل است که باید ابتدا در مجموعه خودمان و سپس در جامعه نهادینه شود. جوادی تکریم ارباب‌رجوع و گفت‌وگو با اصحاب فرهنگ و هنر را سرلوحه کار دانست و افزود: نوکری مردم بزرگ‌ترین افتخار ماست.

وی با اشاره به ضرورت نشاط اجتماعی خاطر نشان کرد: در گذشته هزینه‌هایی پرداخت کردیم تا امروز بتوانیم بدون دغدغه، برنامه‌های شاد و موسیقی مردمی برگزار کنیم.

معاون توسعه و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان نیز از اجرای ۸ پروژه عمرانی در سطح استان خبر داد و گفت: امسال اعتباری بی‌سابقه به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه‌ها تخصیص داده شد.



گرفته و با حذف مجوزهای کاغذی، صدور QR کد جایگزین خواهد شد. جوادی با تأکید بر پاسداشت هویت ایرانی اسلامی تصریح کرد: این مهم با تقویت فعالیت‌های فرهنگی و هنری محقق

از اولویت‌های مهم برشمرده و افزود: تمام دستگاه‌ها و فعالان این حوزه باید در این مسیر نقش‌آفرینی کنند. وی ادامه داد: همچنین بکارگیری فناوری‌های نوین در دستور کار قرار

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان بر نقش اصلی این اداره کل؛ هدایت، حمایت و نظارت به عنوان مهمترین و اساسی‌ترین وظیفه این مجموعه تأکید کرد.

سیدمحمدرضا جوادی در دومین شورای اداری اداره کل که در ملایر برگزار شد، اظهار داشت: کمیته‌های تخصصی باید فعال شده و شوراهای اداری به‌صورت فصلی برگزار و سفرهای شهرستانی و بازدیدهای میدانی در دستور کار قرار بگیرد.

وی با اشاره به رویکرد جدید اداره کل اظهار کرد: در دوره جدید نقشه راه ما مردمی‌سازی و تحقق عدالت فرهنگی است که در این راستا، تلاش می‌کنیم تا حد امکان فعالیت‌ها توسط انجمن‌ها و تشکل‌های مردمی انجام شود. جوادی توسعه صادرات فرهنگی را یکی

زنگ خطر برای برنامه‌ریزی شهری



رافزایش مستمر اجاره‌بهای مسکن در استان همدان، دیگر یک مسأله صرفاً اقتصادی نیست؛ بلکه به یک معضل اجتماعی و شهری گسترده تبدیل شده است که نشانه‌های آن در قالب جابه‌جایی‌های ناخواسته، ریزش خانوارها از محلات مرکزی به مناطق کم‌برخوردار و شکل‌گیری الگوهای تازه‌ای از مهاجرت درون‌شهری، روزبه‌روز عیان‌تر می‌شود. گزارش‌های میدانی و تحلیل روند بازار اجاره نشان می‌دهد خانواده‌های اجاره‌نشین، به‌ویژه در مناطق شهری همدان، در معرض فشار روزافزون ناشی از ناتوانی در تمدید قراردادهای با نرخ‌های جدید هستند. این فشار اقتصادی سبب شده است بسیاری از شهروندان، به ناچار محل زندگی خود را ترک کرده و به نواحی حاشیه‌ای یا حتی روستاهای اطراف کوچ کنند. این جابه‌جایی‌های اجباری، نه فقط محل سکونت، بلکه شبکه اجتماعی، شغل، مدرسه فرزندان و هویت مکانی افراد را هم دستخوش تغییر می‌کند. آنچه امروز در حال وقوع است، در واقع بازتولید نابرابری شهری در مقیاسی جدید است. خانواده‌هایی که زمانی در مناطق میانی و برخوردار ساکن بودند، به دلیل نبود حمایت از بازار اجاره، به تدریج به حاشیه رانده می‌شوند. از سوی دیگر، مناطقی که به لحاظ زیرساختی، آموزشی و بهداشتی در سطح پایین‌تری قرار دارند، شاهد تراکم جمعیتی مضاعفی هستند، بی‌آنکه ظرفیت خدماتی لازم برای پاسخ‌گویی فراهم شده باشد.

مسأله زمانی جدی‌تر می‌شود که بدانیم رشد اجاره‌بها، تابعی از نظام عرضه و تقاضای ناعادلانه و فقدان نظام تنظیم‌گری شفاف است. در این میان، مستأجران، حلقه ضعیف زنجیره هستند که بدون هیچ ابزار دفاعی، بار ناکارآمدی سیاست‌های گذشته را به دوش می‌کشند.

در شرایط جدید مدیریت استانی، که با شعار تحول و بازآرایی نظام برنامه‌ریزی وارد میدان شده است، انتظار

می‌رود نگاه تازه‌ای به مقوله سکونت و اجاره‌نشینی در شهر همدان شکل بگیرد. رویکردی که نه صرفاً بر ساخت‌وسازهای جدید، بلکه بر «پشتیبانی از حق سکونت در مکان موجود» متمرکز باشد. سیاست‌های پیشنهادی که می‌توانند در دستور کار دستگاه‌های مسئول قرار گیرند، عبارت‌اند از: راه‌اندازی سامانه استانی ثبت قراردادهای اجاره برای شفاف‌سازی روند بازار؛ تدوین برنامه‌های حمایتی از مستأجران کم‌درآمد شامل ودیعه مسکن و معافیت‌های هدفمند؛ کنترل و نظارت بر نرخ‌گذاری اجاره از طریق مشارکت صنف مشاوران املاک و شهرداری‌ها؛ تسهیل توسعه واحدهای استیجاری کوچک‌مقیاس

در مناطق هدف با مشوق‌های سرمایه‌گذاری؛ ایجاد نقشه‌های هوشمند از تراکم جابه‌جایی‌ها برای مدیریت خدمات در نواحی پرمهاجر. واقعیت آن است که اگر امروز در برابر این روند افسارگسیخته ایستادگی نکنیم، فردا باید هزینه‌های سنگینی در حوزه آموزش، سلامت، حمل‌ونقل، نابرابری اجتماعی و فرسایش سرمایه اجتماعی پرداخت کنیم. مهم‌تر آن‌که سکوت در برابر بحران اجاره‌نشینی، پیام روشنی برای شهروندان دارد: در این شهر، زندگی پایدار و آرام، برای همه تضمین شده نیست. اما اگر مدیریت جدید شهری و استانی، با پذیرش این بحران به‌عنوان اولویت عمل کند، می‌توان

نقطه عطفی در حکمرانی محلی رقم زد. اقدامی که نشان دهد نظام اجرایی و تصمیم‌سازی استان، حاضر است با واقعیت‌های جامعه روبه‌رو شود، از ابزارهای قانونی برای حمایت از حقوق سکونتی استفاده کند و مسیر نجاتی برای بخش مهمی از جمعیت شهری بگشاید. همدان نباید شهری باشد که تنها مالکان در آن بمانند و مستأجران از آن بیرون رانده شوند. شهر زمانی پایدار، زنده و انسانی است که همه اقشار، فارغ از مالکیت، در آن احساس امنیت، تعلق و آینده داشته باشند. این هدف، نه یک آرمان انتزاعی، بلکه وظیفه‌ای اجرایی برای مسئولان شهری و استانی است.

محمد حق

آماده باشید که باید مدرسه بروید



روزه‌های آفتابی تابستان به تدریج کوتاه می‌شوند. از همین الان می‌توان ورزش باد پایی را حس کرد و ریزش برگ‌ها را دید و البته حرف و سخن‌ها در باب رفتن به مدرسه.

از هم اینک خرید لوازم التحریر گویای این قضیه است که باید کتب کم آماده شد. رفتن به مدرسه بعد از سه ماه تعطیلات الحق که نه تنها برای دانش‌آموزان که برای والدین هم چالش برانگیز است؛ صبح زود و نان و پنیر و چرت زدن در سرویس و زورکی و ایستادن صف صبحگاه و البته صدای خوشایند ناظم عزیز از بلندگو که چرت نه فقط دانش‌آموزان که همسایه‌ها را نیز می‌پراند. با این حال با کمی حوصله، صبوری و خلاقیت می‌توان این روند را تسهیل کرد.

برای والدین و کودکان به یکسان، گذشتن از تعطیلات و راهی مدرسه شدن و نشستن سر کلاس درس بی شک عاری از دغدغه نیست. با این حال، با کمی برنامه‌ریزی، حوصله و خلاقیت، می‌توانید این روند را تسهیل کنید. کم کم ریتم آشنای سال تحصیلی برمی‌گردد. بوی ماه مهر، بوی مسدود پاک‌کن‌های عطری و مدهای رنگ و وارنگ.

سازگار شدن با هر شرایط جدیدی دست کم بین ده روز تا یک هفته زمان می‌برد. از این جهت مهم است که از همین یکی دو هفته مانده به آغاز سال تحصیلی نو فرزندان تان را به تدریج برای حضور در مدارس آماده کنید.

چنانچه شما والدین کمی زمان بگذارید و صبوری و حوصله کنید، حتماً که فرزندان تان راحت‌تر و با فشار روانی بسیار کمتری از تعطیلات و شرایط حاکم بر زندگی شان واهی کنند و روانه مدرسه می‌شوند.

حتی به رغم اینکه بسیاری از بچه‌ها در انواع کلاس‌های تابستانی شرکت می‌کنند، اما مدرسه نظم و حال و هوای خودش را دارد و آمادگی‌های خاص خودش را می‌طلبد. در ادامه پیشنهادهایی برای آماده کردن فرزندان ارائه شده است که خالی از لطف نیستند و به نحوی فضای خانه و خانواده را برای ورود به سال تحصیلی

نو آماده می‌کند.

۱. به تدریج پیش بروید

روند آماده‌سازی فرزندان تان را دو هفته قبل از شروع مدرسه آغاز کنید. به تدریج زمان خواب و بیداری فرزندان را به برنامه مدرسه نزدیک کنید. این شیوه می‌تواند کمک کند تا شوک صبح زود هنگام شروع مدرسه به حداقل برسد. هر چند روز یکبار زمان خواب و بیدار شدن را ۱۵ تا ۳۰ دقیقه تنظیم کنید تا زمانی که به روال مورد نظر برسید.

۲. یک روال جدید ایجاد کنید

کودکان و نوجوانان خیلی زود خود را با نظم و روال جدید سازگار می‌کنند، زیرا داشتن یک روال مشخص به آنها حس امنیت می‌دهد. یک برنامه روزانه ایجاد کنید که زمان بیداری، زمان غذا، دوره‌های مطالعه، زمان بازی و زمان خواب در آن مشخص باشد. داشتن یک روال ساختاریافته می‌تواند باعث شود که انتقال دوباره به مدرسه سهل‌تر و قابل کنترل‌تر باشد.

۳. با فرزندان تان صحبت کنید

با فرزندان خود در مورد سال تحصیلی پیش‌رو صحبت

کنید. در مورد احساسات، انتظارات و هر گونه نگرانی که ممکن است داشته باشند حرف‌بزنید. آنها را تشویق کنید تا تجربیات تابستانی خود را به اشتراک بگذارند و با برجسته کردن جنبه‌های مثبت، مانند ملاقات مجدد با دوستان و کشف موضوعات جدید، کمک‌شان کنید منتظر سال تحصیلی جدید باشند.

از تجربه‌های خودتان در دوران مدرسه با بچه‌ها حرف بزنید. بگوئید تصویر مثبتی ارائه دهید و بیان تان تا آن‌جا که ممکن است نصیحت گونه نباشد. در همین فضا از فرزندان تان بخواهید از تجربه‌ها، ترس‌ها و احساسات شان سخن بگویند.

۴. اهداف مشخصی تعیین کنید

تعیین اهداف برای سال تحصیلی جدید می‌تواند حس هدفمند بودن و هیجان داشتن را برانگیزد. با فرزندان بنشینید و کمک‌شان کنید تا اهدافی قابل دستیابی را تعیین کنند، اهدافی مرتبط با تحصیل، روابط اجتماعی، روابط شخصی. داشتن هدف یا انگیزه‌ای برای تلاش، می‌تواند شور و اشتیاق را برای سال تحصیلی پیش‌رو افزایش دهد.

چگونه فرزندان مان را برای رفتن به مدرسه بعد از تعطیلات آماده کنیم؟

۱. با هم به خرید برای سال نو تحصیلی بروید

فرزندان خود را در خرید لوازم، لباس و لوازم جانبی مدرسه مشارکت دهید. به آنها اجازه دهید مواردی را انتخاب کنند که بیاگر فردیت و سبک آنها باشد. این خرید می‌تواند به ایجاد انتظار و اشتیاق برای اولین روز مدرسه کمک کند.

وقتی با بچه‌ها به خرید می‌روید، با مدیریت مالی درست و پیش‌بینی هزینه‌ها بگوئید این فشار روانی به فرزندان وارد نشود که شما خیلی تحت فشار اقتصادی هستید؛ منظور این است که در یک فضای خوش و شاد تجربه خوبی را برایش رقم بزنید. از پیش روشن کنید که قدرت خرید چه چیزهایی را دارید و به مراکزی بروید که با توان مالی خرید شما متناسب باشد و در این عرصه رنگ و وارنگ لوازم التحریر فانتزی و چه بسا کمتر کاربردی خیلی تحت فشار قرار نگیرد.

۲. تشویق شان کنید فعالیت‌هایی در جهت تقویت مغز انجام دهند

ذهن فرزندان را با فعالیت‌های تقویت‌کننده مغز درگیر کنید که به‌طور نامحسوس مهارت‌های تحصیلی را تقویت می‌کنند. پازل‌ها، بازی‌های رومیزی و برنامه‌های آموزشی می‌توانند کودک شما را برای چالش‌های فکری سال تحصیلی آماده کنند. شب‌ها یا در اوقات بیکاری بنشینید و با فرزندان تان شطرنج یا بازی‌های فکری بازی کنید.

بازگشت به مدرسه نباید تجربه دلهره‌آوری برای فرزندان شما باشد. با اجرای این استراتژی‌ها می‌توانید به آنها کمک کنید تا با اعتماد به نفس و اشتیاق به استقبال سال تحصیلی جدید بروند. به یاد داشته باشید، حمایت، صبر و تشویق شما نقش مهمی در تضمین انتقال موفقیت‌آمیز از تعطیلات تابستانی به روال مدرسه ایفا می‌کند. سال تحصیلی پرباری را برای همه دانش‌آموزان عزیز ایران زمین آرزو مندیم.

بررسی نقش صنعت چاپ در زندگی روزمره مردم عادی در جامعه ایرانی

چاپ، رسانه‌ای خاموش اما ماندگار



در بسیاری از خانواده‌های ایرانی، درآمد حاصل از فعالیت در این حوزه، نقش مهمی در تأمین معیشت داشته است. بنابراین چاپ، نه تنها حامل فکر و اندیشه، که پشتیبان سفره‌ی بسیاری از مردم نیز بوده است.

آتش‌چالش‌های امروز، فرصت‌های فردا

هرچند با ظهور فناوری‌های دیجیتال و گسترش اینترنت، بخشی از نقش رسانه‌های چاپی کمرنگ شده است، اما همچنان چاپ در بسیاری از حوزه‌ها جایگاه خود را حفظ کرده است. کتاب‌های درسی، قرآن و متون دینی، اسناد رسمی، بروشورها، بسته‌بندی‌ها و بسیاری از محتواهای فرهنگی و تبلیغاتی، همچنان به‌صورت چاپی تولید و مصرف می‌شوند.

از سوی دیگر، صنعت چاپ نیز همگام با تحولات جهانی، در حال نوگرایی و تطبیق با نیازهای روز است؛ از چاپ دیجیتال گرفته تا طراحی‌های نوین و چاپ سه‌بعدی.

صنعت چاپ، شاید در ظاهر ابزاری ساده و خاموش باشد، اما در عمل، یکی از مؤثرترین عوامل شکل‌گیری جامعه‌ای باسواد، آگاه، فرهنگی و پویاست. برای مردم عادی ایران، چاپ تنها یک فناوری نبوده، بلکه مسیری برای رشد فردی و جمعی، دریچه‌ای به جهان بیرون و وسیله‌ای برای حفظ هویت فرهنگی و ملی محسوب می‌شود.

امروز نیز، با وجود همه تغییرات فناورانه، نمی‌توان نقش ماندگار چاپ را در زندگی روزمره انکار کرد. چاپ، همچنان در لایه‌های گوناگون زندگی اجتماعی ایرانیان حضور دارد؛ حضوری بی‌صدا، اما عمیق و اثرگذار.



میراث فرهنگی ایرانیان ایفا کرده است. از انتشار شاهنامه‌های مصور گرفته تا چاپ دیوان حافظ، مثنوی معنوی، گلستان سعدی و آثار اندیشمندان معاصر، همگی در دسترس عموم مردم قرار گرفتند. بدین ترتیب، مردم عادی نیز توانستند با گنجینه‌های فرهنگی و ادبی ایران ارتباط برقرار کنند و آن را به نسل‌های بعدی منتقل کنند.

در کنار متون کلاسیک، چاپ موجب گسترش تولید کتاب‌ها و نشریات ویژه کودکان و نوجوانان نیز شد. مجلاتی چون "کیهان بچه‌ها" یا "پیک"، نه تنها وسیله‌ای برای سرگرمی، بلکه بستری برای پرورش ذوق ادبی، تفکر انتقادی و آموزش غیرمستقیم بودند.

آتش صنعت چاپ، محرکی برای اشتغال

صنعت چاپ، افزون بر نقشش در عرصه فرهنگ و آموزش، بستر اشتغال هزاران نفر در سراسر کشور بوده است. مشاغلی همچون چاپگری، لیتوگرافی، صحافی، ویراستاری، طراحی جلد، نویسندگی، فروش کتاب و روزنامه، توزیع‌کننده‌ها و حتی دکه‌داران مطبوعاتی، همگی در زنجیره‌ی ارزش صنعت چاپ قرار دارند.

این گروه بر این نکته تأکید دارند که رشد اخیر عمدتاً ناشی از سفته‌بازی و هیجانات کوتاه‌مدت بوده و افزایش واقعی فعالیت کاربران در لایه‌های کاربردی شبکه‌ها دیده نمی‌شود. در مقابل، گروهی دیگر به داده‌های جدیدی اشاره می‌کنند که حاکی از رشد سهم آلت‌کوین‌ها در حجم معاملات صرافی‌هاست. پلتفرم‌هایی مانند CryptoQuant گزارش داده‌اند که حجم خرید آلت‌کوین‌ها نسبت به بیت‌کوین در حال افزایش است و این روند می‌تواند آغازگر یک چرخه جدید صعودی در این حوزه باشد.

آتش رفتار سرمایه‌گذاران

در این میان، رفتار سرمایه‌گذاران خرد نیز سیگنال‌هایی قابل توجه به بازار ارسال کرده است. نتایج نظرسنجی‌ها در پلتفرم‌هایی مانند Chainplay نشان می‌دهد که بیش از ۸۵ درصد از کاربران فعال بازار انتظار دارند که فصل آلت‌کوین‌ها در بازه‌ی کمتر از ۱۲ ماه آینده آغاز شود. در عین حال، تنها ۲۰ درصد از آن‌ها در حال حاضر بیش از نیمی از سبد سرمایه‌گذاری خود را به آلت‌کوین‌ها اختصاص داده‌اند. با این حال، ۵۶ درصد

آتش اطلاع‌رسانی و آگاهی عمومی

یکی دیگر از اثرات مهم چاپ، توسعه رسانه‌های مکتوب و به‌ویژه روزنامه‌ها بود. نخستین نشریات فارسی‌زبان در دوران قاجار منتشر شدند و با گذشت زمان، روزنامه‌ها و مجلات در میان اقشار مختلف جامعه نفوذ پیدا کردند. در دهه‌های بعد، با افزایش سواد و رشد طبقه متوسط، روزنامه‌ها به بخش جدایی‌ناپذیری از زندگی مردم تبدیل شدند.

مردم از طریق مطبوعات چاپی با اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روز آشنا می‌شدند. این آگاهی، موجب مشارکت بیشتر آنان در مسائل



اجتماعی و سیاسی کشور شد و فرهنگ تحلیل و گفت‌وگو را در بطن جامعه تقویت کرد. روزنامه‌ها، علاوه بر اطلاع‌رسانی، به محلی برای تبادل نظر، آموزش غیررسمی و تقویت هویت جمعی تبدیل شدند.

آتش حفظ و انتقال فرهنگ ملی

چاپ، نقش بی‌بدیلی در حفظ، بازتولید و گسترش

به گزارش همدان‌پیام، در چنین شرایطی، توجه سرمایه‌گذاران به پرسشی مهم معطوف شده است: آیا وارد فصل آلت‌کوین‌ها شده‌ایم یا این تنها یک بازآرایی موقت سرمایه در بازار است؟ شاخص دامیننس بیت‌کوین، که سهم بازار این رمزارز نسبت به کل بازار را نشان می‌دهد، در چند ماه اخیر از سطح ۶۵ درصد به حدود ۵۹ درصد کاهش یافته است. این کاهش، نخستین نشانه از چرخش تدریجی سرمایه از بیت‌کوین به سمت آلت‌کوین‌هاست؛ اما با این حال شاخص‌های تخصصی مانند Altseason Index همچنان پایین‌تر از آستانه ۷۵ قرار دارند. این شاخص که توسط برخی پلتفرم‌های تحلیلی ارائه می‌شود، در حال حاضر بین ۲۸ تا ۴۴ نوسان دارد و چنین مقداری به‌طور رسمی آغاز فصل آلت را تأیید نمی‌کند.

نگاهی به تحلیل‌های ارائه‌شده توسط کارشناسان بازار نشان می‌دهد که فضای تفسیری همچنان دوگانه است. برخی بر این باورند که علی‌رغم افزایش قیمت در شماری از آلت‌کوین‌ها، هنوز استقبال گسترده کاربران و سرمایه‌گذاران بلندمدت از این ارزها آغاز نشده است.

در دنیایی که فناوری‌های نوظهور ارتباطات، روز به روز سهم بیشتری در زندگی ما پیدا می‌کنند، شاید کمتر کسی به نقش ابزارهایی بیندیشد که سال‌ها پیش، سکوت جوامع را شکستند و دانایی را از میان دیوارهای بلند نخبگان، به دل زندگی مردم بردند. صنعت چاپ، یکی از همان ابزارهای تحول‌آفرین است؛ پدیده‌ای که نه با سر و صدای تبلیغاتی، بلکه با جوهری ساده و کاغذی خاموش، مسیر زندگی میلیون‌ها انسان را در سراسر جهان - و از جمله ایران - تغییر داد.

در ایران، چاپ از آغاز تا امروز، نقشی عمیق در شکل‌گیری فرهنگ عمومی، آموزش، سوادآموزی، اطلاع‌رسانی و حتی اقتصاد خانواده‌ها ایفا کرده است. این نوشتار نگاهی دارد به چگونگی تأثیر صنعت چاپ در زندگی روزمره مردم عادی جامعه ایرانی.

آتش توسعه آموزش و گسترش سواد

پیش از فراگیر شدن چاپ در ایران، کتاب‌ها عمدتاً به صورت دست‌نویس تولید می‌شدند و به همین دلیل، گران‌قیمت و نایاب بودند. این ویژگی باعث می‌شد که تنها طبقه‌ای خاص - اغلب روحانیان، درباریان یا نخبگان - به متون مکتوب دسترسی داشته باشند. اما با ورود چاپ سنگی در قرن نوزدهم و گسترش چاپ سربی و ماشینی در قرن بیستم، تولید و توزیع کتاب با سرعت و هزینه کمتر انجام

گرفت و کتاب به کالایی در دسترس‌تر برای عموم مردم تبدیل شد.

کتاب‌های درسی مدارس، متون دینی، آثار ادبی، داستانی و آموزشی به سرعت در میان خانواده‌های ایرانی رواج یافتند. چاپ، آموزش را از انحصار بیرون آورد و بستری شد برای ارتقای سطح سواد عمومی، به‌ویژه در طبقات متوسط و پایین جامعه.

چشم‌انداز فصل آلت‌کوین‌ها

بازار ارزهای دیجیتال در هفته‌های اخیر وارد مرحله‌ای از ثبات نسبی در قله‌های قیمتی شده است. بیت‌کوین، به‌عنوان رهبر بازار، پس از ماه‌ها رشد مداوم اکنون در محدوده‌ای بالاتر از ۱۱۰ هزار دلار تثبیت شده و در آخرین گزارش‌ها، قیمت آن حدود ۱۱۱,۴۰۰ دلار اعلام شده است. این ثبات در حالی رخ داده که شاخص‌های بنیادی همچون افزایش نقدینگی در بازار استیبل‌کوین‌ها و کاهش نوسانات روزانه، بر فضای اعتماد سرمایه‌گذاران افزوده‌اند. اتریوم نیز، به‌عنوان دومین ارز دیجیتال بزرگ بازار، با رشدی بالغ بر ۲۰۰ درصد در پنج ماه گذشته به سطح ۴,۳۶۰ دلار رسیده و جایگاه خود به‌عنوان یک دارایی استراتژیک و زیرساختی را تثبیت کرده است. بسیاری از تحلیل‌گران، بار دیگر از آن با عنوان "نفت دیجیتال" یاد می‌کنند.

از مشارکت‌کنندگان اعلام کرده‌اند که قصد دارند سهم آلت‌کوین‌ها را در پرتفوی خود افزایش دهند. از نگاه آنان، تثبیت قیمت بیت‌کوین در سطوح فعلی، مهم‌ترین محرک احتمالی برای آغاز فصل آلت خواهد بود. عامل دیگری که در این مقطع زمانی نقشی حیاتی ایفا می‌کند، ظهور پروژه‌های جدید با رویکردهای کاربردی و بلندمدت است. پروژه‌هایی مانند Remittix با تمرکز بر حوزه انتقال پول فرامرزی و پیاده‌سازی زیرساخت‌های مالی نوین، نگاه تحلیل‌گران را به خود جلب کرده‌اند. این پروژه‌ها برخلاف بسیاری از آلت‌کوین‌های صرفاً تبلیغاتی، دارای نقشه راه عملیاتی و کاربردهای مشخص در دنیای واقعی هستند. همین ویژگی، آن‌ها را به گزینه‌هایی مناسب برای جذب سرمایه‌های نهادی و هوشمند تبدیل کرده است. در عین حال، با افزایش مجدد توجه بازار به اکوسیستم‌هایی مانند DeFi، پروژه‌های لایه دوم و حتی بازگشت نسبی به حوزه NFT، پتانسیل خلق روایت‌های جدید در بازار مجدداً فعال شده است؛ روایاتی که در چرخه‌های قبلی صعودی، عامل محرک رشد گسترده آلت‌کوین‌ها بودند.

قهرمانی نیازمند حمایت

۱۲ پانزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر هاکی سالتی بزرگسالان کشور جام شهدای خدمت در حالی به میزبانی تبریز آغاز شده که همدانی ها در آخرین لحظه آمادگی خود را اعلام کردند.

مسابقات لیگ برتر هاکی سالتی بزرگسالان کشور تا چهاردهم شهریورماه جاری با حضور ۱۰ تیم در تبریز پیگیری می شود و تیم های کارا ماشین تبریز ، هیات هاکی مازندران، محاویس سمنان، هتل سنگسر سمنان، هیات هاکی اصفهان، نفت و گاز گچساران، هیات هاکی مرکزی، هیات هاکی اردبیل، صباسازه الوند همدان و پگاه زنجان تیم های شرکت کننده در این رقابت ها خواهند بود.

براساس اعلام فدراسیون هاکی، با توجه به حضور بازیکنان تیم ملی هاکی سالتی کشور عنوان دار ۹ دوره قهرمانی آسیا و بازیکنان خارجی در این مسابقات، این رویداد معتبرترین لیگ هاکی سالتی قاره کهن به شمار می رود و از این رو هاکی بازان همدانی در بالاترین سطح از لیگ آسیا شرکت دارند. به گزارش ایرنا، هاکی همدان همواره در لیگ برتر کشور حایز سکوهای قهرمانی شده و یکی از پرافتخارترین تیم های این رقابت ها به شمار می رود و اکنون نیز امید فراوانی به تصاحب یکی از سکوهای برتر دارد هر چند برخی تیم ها با رقم های میلیاردی گام به مسابقات امسال گذاشته اند. بازگشت تیم هاکی همدان به لیگ برتر کشور بهانه ای شد تا با امیر چهاردولی رئیس هیأت هاکی استان همدان گفت وگویی داشته باشیم.

۴۲۱ **چطور شد تصمیم به حضور در لیگ برتر گرفتید؟**

چهاردولی: امسال قول حضور در لیگ برتر را به بازیکنان داده بودم چرا که سال قبل بنا به دلایلی همدان در این مسابقات غایب بود هر چند مسوولیتی نداشتم اما هم اکنون که ریاست هیات را برعهده دارم، حضور در لیگ را مهم دانستم.

۴۲۲ **تیم با چه شرایطی وارد لیگ برتر شد؟**
چهاردولی: امسال تیم با حمایت شرکت صباسازه



الوند که خودم در آن مشارکت کاری دارم، در لیگ برتر شرکت کرده است. البته قرار بود یکی از سرمایه گذاران بخش خصوصی تیم را مورد حمایت قرار بدهد اما امکان پذیر نشد و با وجود تنگناهای مالی، هزینه حضور تیم در لیگ برتر را تامین کردیم.

۴۲۳ **در خصوص ترکیب تیم امسال توضیح بدهید؟**

چهاردولی: امسال با ترکیب جوانان و باتجربه ها در لیگ برتر شرکت کرده ایم. محمد اثنی عشری، مهران علافی، پیام لشکری، محمدرضا میرکریمی، میعاد کرامتی، محمد مرادی صامت، محمد کریمی، شایان حاجی رفیعی، متین زمانی، رضا رجبی، حمیدرضا محمدی، علیرضا شارع، عارف محمدی و رضازاد محمد ترکیب تیم صباسازه الوند همدان را تشکیل می دهند.

۴۲۴ **و اعتقاد به سرمربی بومی؟**

چهاردولی: عارف محمدی سرمربی کهنه کار با کوله باری از تجربه است. او امسال تیمی را تشکیل داده که شاکله آن را بازیکنان جوان و باتجربه تشکیل داده اند.

عارف محمدی علاوه بر حضور در ترکیب بازیکنان، به عنوان سرمربی نیز حضور دارد ضمن اینکه محمد قریشی رودبارکی مربی و میثم مشهدی به عنوان سرپرست این تیم را همراهی می کند.
تیمی با ترکیب جوانان مستعد، ملی پوشان و بازیکنانی که جزو چهره های شاخص این رشته ورزشی به شمار می روند.

۴۲۵ **کاپیتان تیم ملی هم امسال جذب کرده اید؟**

چهاردولی: امسال در حالی وارد لیگ برتر هاکی کشور شده ایم که محمد اثنی عشری کاپیتان تیم ملی پذیرفت تا امسال در این تیم به میدان برود. البته در کنار اثنی عشری چند ملی پوش نیز در اختیار داریم. امسال در حالی وارد لیگ برتر هاکی کشور شده ایم که محمد اثنی عشری کاپیتان تیم ملی پذیرفت تا امسال در این تیم به میدان برود. البته در کنار اثنی عشری چند ملی پوش نیز در اختیار داریم. محمد اثنی عشری کاپیتان تیم ملی نیز با وجود پیشنهادهای مالی بالا از دیگر تیم ها، به واسطه دوستی دیرینه ای که داشتیم، قبول کرد امسال در

ترکیب تیم همدان در لیگ برتر شرکت کند.
تمامی نفرات تیم بدون چشم داشت مالی امسال در ترکیب تیم همدان قرار گرفتند و اتحاد و همدلی نفرات مهمترین اهرم قدرت ما در کنار تجربه و انگیزه بازیکنان به شمار می رود.

۴۲۶ **دوره گذشته چه نتیجه ای کسب کردید و امسال چه پیش بینی دارید؟**

چهاردولی: تیم سال قبل در لیگ برتر شرکت نداشت. اما سال قبل تر سوم کشور شدیم. امسال هم سعی ما کسب عنوان قهرمانی است اما تیم ها همه قدرتمند و متمول هستند و رقابت برای ما سخت است.

به طور قطع تلاش می کنیم که جزو سه تیم برتر لیگ برتر باشیم. به توانایی نفرات تیم اعتقاد زیادی دارم و حمایت ها را هم داریم.

۴۲۷ **از زمان حضورتان در راس هیات هاکی دستاوردهای خوبی داشته اید؟**

چهاردولی: نایب قهرمانی در مسابقات قهرمانی هاکی چمنی دختران زیر ۱۷ سال کشور تجربه بسیار خوبی بود. نایب قهرمانی در مسابقات هاکی قهرمانی جوانان کشور را هم تجربه کردیم. ۲ افتخار بسیار خوبی را به دست آوردیم.

۴۲۸ **در بانوان هم وارد لیگ برتر می شوید؟**
چهاردولی: به طور قطع حضور در لیگ برتر فقط مختص آقایان نیست و در بخش بانوان نیز تیمی قدرتمند را راهی این مسابقات خواهیم کرد. در بانوان نفرات خوبی داریم و نمی خواهم تبعیضی در اعزام ها داشته باشیم. هر چند کمبود منابع مالی وجود دارد و امیدوارم مدیرکل ورزش و جوانان استان مساعدتی به ما داشته باشد.

۴۲۹ **حرف آخر؟**

چهاردولی: انتظار حمایت های مالی از مسوولان را داریم. تاکنون بیش از ۲ میلیارد ریال برای هیات هاکی استان همدان هزینه کرده ام و البته دستاوردهای خوبی را به دست آوردیم و امیدوارم حمایت ها را شاهد باشیم.

نتایج هجدهمین دوره مسابقات شطرنج بین المللی جام ابن سینای همدان

۴۲۱ **مقام های برتر دختران همدان**

۱)بارانا سوزنی

۲)هلیا حیدری

۴۲۲ **مقام های برتر پسران همدان**

۱)محمدعماد حضرتی

۲)فرنام محرابی

همچنین در بخش رقابت های برق آسا نیز استاد بزرگ شاهین لرپری زنگنه، امیرمحمد آزادی و استاد بزرگ مسعود مصدق پور با ۹ امتیاز رتبه های اول تا سوم جدول را به خود اختصاص دادند.

۴۲۳ **نتایج نهایی جدول برق آسا(D)**

شاهین لرپری زنگنه نخست

امیرمحمد آزادی دوم

مسعود مصدق پور سوم

امیرحسین هروی مقام نخست زیر ۲۰۰۰

ماهان فرجی مقام نخست زیر ۱۹۰۰

ماهان امیری مقام نخست زیر ۱۸۰۰

ایلیا قلی نژاد مقام نخست زیر ۱۷۰۰

حسین فلاح ساروی مقام نخست زیر ۱۶۰۰

امیرحسین تیزهوش مقام نخست زیر ۱۵۰۰

کوروش بهمنی مقام نخست زیر ۱۴سال

پارسا آرموده مقام نخست زیر ۱۲سال

نیاوش زنگی مقام نخست زیر ۱۰سال

نویان حیدریان مقام نخست زیر ۸سال

رضا اسماعیلی مقام نخست بالای ۵۰سال

مانده یوسفیان مقام برتر بانوان

مهشید پورحیدری مقام نخست بالای ۵۰

اسما حسن پور مقام برتر بانوان

دینیز برات پور مقام نخست زیر ۱۴سال

طاها آزادی مقام نخست زیر ۱۲سال

نتایج نهایی جدول زیر ۱۲ سال(C)

علیرضا عبدالهی لکه نخست

روژان حسینی نوریان دوم

آرکا رقیب دوست سوم

۴۲۴ **مقام های برتر ۱۰ سال پسران**

۱)هیراد هاشمی

۲)کیان حسابی جباری

۳)آرسام ترمه

۴۲۵ **مقام های برتر ۱۰ سال دختران**

۱)آیدا روحی

۲)آوا منصوری

۳)آترین قربانی جم

۴۲۶ **مقام های برتر ۸ سال پسران**

۱)اریان غلامی

۲)اریان آروان

۳)سینا آقایی

۴۲۷ **مقام های برتر ۸ سال دختران**

۱)لنا ولیدآبادی

۲)ناریا نجاتی

۳)امایا سماواتیان

۴۲۸ **مقام های برتر زیر ۶ سال**

۱)بارسام عابدی

۲)بارسا بهارلویی

۳)الیانا قلیچ خانی



در جدول استادی Aهر ۳ جایگاه نخست

جدول به نمایندگان کشورمان رسید :

نتایج نهایی جدول استادی (A):

حمیدرضا طهماسبی (ایران)

مسعود مُصدّق پور (ایران)

شاهین لُرپَری زنگنه (ایران)

راستین خانجانی مقام نخست زیر ۲۳۰۰

امیررضا کردگار مقام نخست زیر ۲۲۰۰

یاسین ناطقی مقام نخست زیر ۲۱۰۰

یوسف مردعلی مقام نخست زیر ۲۰۰۰

محمدحسین قنبرعلی فرزند مقام نخست

همدان

آرمین صمیمی مقام نخست زیر ۱۴سال

آیهان رهبر مقام نخست زیر ۱۲سال

روشا اکبری مقام نخست بانوان

روز	دوشنبه	سه‌شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	شنبه	یکشنبه
تیر	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
مهر	۱	۲	۳	۴	۵	۶
مهر	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
مهر	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
مهر	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴

نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها در همدان

پیوند علم، فرهنگ و گردشگری

«مریم مقدم»

شهر همدان در میانه شهریورماه میزبان یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های علمی و دانشگاهی کشور است. نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور به میزبانی دانشگاه بوعلی‌سینا در روزهای ۱۲ و ۱۳ شهریورماه در حال برگزاری است.

ایمن اجلاس، که قرار بود در خردادماه برگزار شود اما به دلیل جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به تعویق افتاد، فرصتی ارزشمند برای همدان است تا در کنار نمایش ظرفیت‌های علمی خود، بار دیگر در عرصه ملی به‌عنوان مقصدی برای برگزاری رویدادهای مهم علمی و فرهنگی بدرخشد.

حضور گسترده مدیران آموزش عالی کشور

به گفته غلامحسین مجذوبی، رئیس دانشگاه بوعلی‌سینا، در این رویداد ملی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به همراه معاونان و مدیران ستادی وزارت علوم، رؤسای ۱۱۰ دانشگاه، ۳۰ مؤسسه پژوهشی و ۳۰ پارک علم و فناوری کشور حضور خواهند داشت. وی با اشاره به اهمیت این اجلاس گفت: این نشست یکی از مهم‌ترین رویدادهای آکادمیک کشور در حوزه آموزش عالی است و در آن موضوعات مختلف فرهنگی، آموزشی و دانشجویی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

رونمایی از تندیس پدر علم هسته‌ای ایران

یکی از بخش‌های ویژه این اجلاس، مراسم افتتاحیه در روز ۱۲ شهریور است. در این مراسم علاوه بر تجلیل از خانواده یکی از شهدای دانشجویی جنگ ۱۲ روزه، از تندیس دکتر رضا اعتماد، پدر علم هسته‌ای ایران و بنیان‌گذار دانشگاه بوعلی‌سینا رونمایی خواهد شد. همچنین دانشکده مهندسی این دانشگاه به نام ایشان مزین می‌شود.

روز دوم اجلاس نیز به بررسی موضوعات فرهنگی، آموزشی و دانشجویی اختصاص دارد و در کنار آن، مراسم کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید و بازدید از طرح‌های عمرانی دانشگاه انجام خواهد شد.

فرصت طلایی

برای گردشگری همدان

برگزاری چنین رویدادهایی تنها به بُعد علمی محدود نمی‌شود. حضور صدها میهمان دانشگاهی و پژوهشی از سراسر کشور، برای همدان به‌عنوان شهری با سابقه تاریخی و فرهنگی، فرصت کم‌نظیری برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری و رونق صنعت مهمان‌نوازی به همراه دارد.



رئیس دانشگاه بوعلی‌سینا: ۱۱۰ دانشگاه، ۳۰ مؤسسه پژوهشی و ۳۰ پارک علم و فناوری در اجلاس شرکت می‌کنند



شیروانی: اجلاس‌های ملی فرصتی برای رونق هتلداری و معرفی همدان به‌عنوان مقصد گردشگری علمی و فرهنگی است

این شهر را به‌عنوان مقصدی برای گردشگری علمی و فرهنگی بیش از پیش تثبیت کند.

نگاه ملی، دستاورد محلی

در مجموع، برگزاری نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها در همدان فراتر از یک نشست علمی صرف است. این رویداد، فرصتی است برای پیوند علم و فرهنگ با صنعت گردشگری؛ پیوندی که هم به ارتقای آموزش عالی کشور کمک می‌کند و هم به رونق اقتصادی و اجتماعی استان می‌زبان.

چنان‌که شیروانی در پایان گفت: وقتی شهری مانند همدان میزبان رویدادهای ملی می‌شود، نه‌تنها جایگاه علمی و فرهنگی آن ارتقا پیدا می‌کند، بلکه ظرفیت‌های گردشگری آن نیز به‌طور شایسته معرفی می‌شود. این همان مسیری است که می‌تواند به توسعه پایدار استان منجر شود.

کرد: توسعه گردشگری بدون ارتقای خدمات اقامتی امکان‌پذیر نیست. خوشبختانه هتل‌های همدان طی سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ارتقا یافته‌اند و توانایی میزبانی شایسته از رویدادهای ملی و حتی بین‌المللی را دارند. اجلاس نود و نهم رؤسای دانشگاه‌ها می‌تواند نمونه‌ای موفق از پیوند میان آموزش عالی و صنعت گردشگری باشد.

همدان؛ میزبان شایسته

رویدادهای ملی

همدان در سال‌های گذشته میزبان رویدادهای متعددی از جمله اجلاس وزرای گردشگری آسیایی و همایش‌های بین‌المللی فلسفه و تمدن بوده است. این تجربه‌ها نشان داده‌اند که شهر قابلیت بالایی در میزبانی همایش‌ها و اجلاس‌های ملی دارد. برگزاری نود و نهمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها نیز می‌تواند جایگاه

آرامگاه باباطاهر، تپه هگمتانه، غار علیصدر و ده‌ها اثر تاریخی و طبیعی دیگر، این شهر را به مقصدی ویژه برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کرده است.

شیروانی با اشاره به این ظرفیت‌ها گفت: یکی از برنامه‌های جانبی اجلاس نود و نهم، برگزاری تورهای گردشگری ویژه برای مهمانان است. در این تورها، دانشگاهیان و مدیران ارشد آموزش عالی کشور فرصت خواهند داشت تا از نزدیک با جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی همدان آشنا شوند. بی‌تردید تجربه این سفر و روایت آن در شهرهای مبدأ می‌تواند نقش موثری در معرفی بیشتر همدان و افزایش سفر به این استان داشته باشد.

نقش صنعت هتلداری

در توسعه پایدار

رئیس جامعه هتل‌داران همدان در ادامه تأکید

در همین زمینه، شهرام شیروانی، رئیس جامعه هتل‌داران همدان، نایب‌رئیس هیأت‌مدیره جامعه هتل‌داران ایران و رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی همدان، در گفت‌وگویی اظهار داشت: میزبانی اجلاس‌های ملی و علمی در همدان، علاوه بر جایگاه علمی، نقش مهمی در رونق صنعت گردشگری و هتلداری دارد. صدها میهمان این اجلاس در هتل‌های شهر اقامت خواهند داشت و این امر علاوه بر ایجاد رونق اقتصادی برای هتل‌ها و مراکز خدماتی، موجب معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان نیز می‌شود.

همدان؛ گنجینه‌ای از تاریخ و فرهنگ

همدان به‌عنوان یکی از کهن‌ترین شهرهای ایران، آثار و جاذبه‌های کم‌نظیری را در دل خود جای داده است. آرامگاه بوعلی‌سینا،

شامل سیر، موسیر و دیگر محصولات باغی، معرفی غذاهای محلی با طعم سیر، اجرای موسیقی پاپ، تئاتر سنتی، مسابقات متنوع و برنامه‌های شاد با حضور عمو حمید از جمله برنامه‌های اصلی جشنواره هستند.

وی در پایان از همه شهروندان، علاقه‌مندان به جشنواره‌های گردشگری، فعالین حوزه گردشگری، اصحاب رسانه و راهنمایان گردشگری دعوت کرد تا در هفتمین جشنواره سیر و موسیر همدان حضور یابند و از برنامه‌های متنوع آن بهره‌مند شوند.

مجید جهانگیریان، افزود: سیر و موسیر به‌عنوان محصولات شاخص کشاورزی شهرستان همدان شناخته می‌شوند و نقش مهمی در اقتصاد و فرهنگ غذایی منطقه دارند. این جشنواره فرصتی مناسب برای معرفی ظرفیت‌های کشاورزی، باغی و غذایی همدان و همچنین جذب گردشگران داخلی و خارجی است.

وی درباره برنامه‌های این دوره از جشنواره گفت: مسابقه آشپزی محلی با طعم سیر و اهدای جوایز ویژه، اجرای برنامه طنز، برپایی ۱۲ غرفه عرضه محصولات کشاورزی

برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری، بخشدار مرکزی و مدیران ادارات شهرستان، به همت اعضای شورای اسلامی، دهیاری و اهالی محترم روستا برگزار خواهد شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان همدان، با اشاره به سابقه برگزاری این جشنواره گفت: جشنواره سیر و موسیر همدان از سال‌های گذشته به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و گردشگری استان برگزار می‌شود و امسال هفتمین دوره آن با حضور علاقه‌مندان و فعالان حوزه گردشگری و کشاورزی برگزار خواهد شد.

هفتمین جشنواره سیر و موسیر همدان برگزار می‌شود

هفتمین جشنواره گردشگری سیر و موسیر شهرستان همدان، روزهای امروز و فردا ۱۳ و ۱۴ شهریور ۱۴۰۴ در روستای گردشگری سولان برگزار می‌شود. این جشنواره با حمایت فرماندار شهرستان همدان و هماهنگی‌های معاون